

Ansøgning om økonomisk støtte på 250.000 kr fra foreningen Hvidovre vinterbadere til etablering af bedefaciliteter for foreningens medlemmer.

Hvidovre vinterbadere ønsker at erhverve egne bedefaciliteter, som vil bestå af en sauna, et omklædningsrum og en baderampe med trappe ned til vandet. Sauna og omklædningsrum bliver placeret på en flydende pontonflåde, som vil være ca. 45 m². Sauna og omklædningsrum bygges efter inspiration fra Hvidovres gamle badeanstalt. (tegninger ligger som bilag).

Flåden med sauna og omklædning placeres ved eller i nærheden af Hvidovre Havn. Et egnet sted kunne være ud fra havnens sydmole, ved bådelaugets bådebro eller ud fra den sydlige pynt ved kalkgraven. Foreningen lægger vægt på, at saunaflåden ligger ud til åbent rent vand med god havudsigt og at den ligger, så man kan dyrke sporten ugenert.

Foreningen har sendt ansøgning til Naturstyrelsen med henblik på at få godkendelse af placering.

Foreningen har kontakt og fået forhåndstilbud fra firmaet Kentek på pontonflåden og Københavns Tekniske Skole har givet tilsagn om, at de vil stå for bygningen af sauna og omklædningsrum. Foreningen står selv for at lægge gulv på pontonflåden, udvendig beklædning og maling samt opstilling af inventar i saunaen.

Begrundelse

I den første vinterbadesæson 2014 – 2015 har foreningens medlemmer kunnet bade i Hvidovre Havn og mod passivt medlemskab benytte sig af Hvidovre Sejlklub Susets omklædningsrum og sauna.

Det har givet en god mulighed for foreningen til at komme i gang med aktiviteterne og mange har gennem vinteren nydt det kolde gys i havnens bassin.

Det er dog ikke en holdbar løsning, idet der bades til offentligt skue for havnens andre gæster og idet at sejlklubbens sauna ikke kan rumme det fornødne antal saunagæster. Flere af foreningens medlemmer har også givet udtryk for, at de først vil være vinterbadere, når det kan foregå uden for havnen, da de er bekymret for havnebadets kvalitet.

Vinterbadning er i rivende udvikling. Der er mere end 25.000 organiserede vinterbadere fordelt på 94 foreninger på landsplan. Det forventes at interessen for vinterbadning også vil stige i Hvidovre og at foreningens medlemstal i løbet af de næste par år vil nå op omkring de 200 medlemmer. Især vil de nye faciliteter tiltrække nye medlemmer.

Vinterbadning er med til at vedligeholde og fremme sundhed samt velvære for udøverne. Det sociale samvær er også en vigtig del af aktiviteten.

Etablering af vinterbade faciliteter vil give liv og aktivitet på havneområdet og være et aktivt profilering af kommunen. Det kunne endnu engang sætte Hvidovre kommune på landkortet og tiltrække nye tilflyttere.

Ambitionen kunne være ad åre, at realisere tanken om et helårs søbad inspireret af 30'ernes Hvidovre Søbad.

Åbningstider og offentligheden

I første omgang vil åbningstiden i sauna og omklædningsrum for medlemmer være fra kl 6.00 – kl. 10.00 om morgenen og fra kl.16.00 – 22.00 om aftenen.

Foreningen vil holde åbent hus en gang om måneden i en weekend for interesserede borgere og alle har mulighed for ifølge med et bestyrelsesmedlem at få 2 – 3 prøvebadninger inden medlemskab tegnes.

I sommerperioden hvor sauna og omklædning er aflukket vil baderampen og trappen kunne bruges af offentligheden.

Foreningens historie

Hvidovre vinterbadere blev stiftet i marts 2014 og året efter marts 2015 tegner foreningen 81 medlemmer med en bred aldersmæssig sammensætning.

Foreningen har i første sæson haft faste åbningstider på de 6 af ugens 7 dage. Især har weekenderne være velbesøgt.

Foreningens hjemmeside har indtil nu haft gennemsnitligt 400 besøgende om ugen.

Der søges yderligere økonomisk støtte fra:

Friluftsrådet

NordeaFonden

Medlemmerne

Lån fra Vikingeklubben Jomsborg

Ønskes flere oplysninger kan henvendelse rettes til

Peter Smith foreningens formand tlf. 61156646 / 22444645, e-mail: hvidovrevinterbadere@gmail.com

Lisbeth Pedersen bestyrelsesmedlem tlf. 28357692,
e-mail: lisbethanette@post.cybercity.dk

Med ønsket om positivt modtagelse af ansøgningen

Venlig hilsen

Peter Smith, formand

Bilag:

Tegninger

Budget for projektet

Regnskab 2014

Foreningens budget for 2015

Skitse over beliggenhed

Vedtægter

Bekræftelse fra Teknisk skole